
Originale/Copia 
 
 

CONSORZIO DI VIGILANZA BOSCHIVA 
Comuni di: Castello – Molina di Fiemme, Fornace, Valfloriana, 

Capriana 
ASUC di Rover – Carbonare 

Circ. N. 4 
Via Roma, 38 – 38030 Castello di Fiemme 

 
Tel. 0462 340013 – 0462 340019 fax 0462 231187 

C.F. 82003050224 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        n. 08 
della Assemblea Consorziale 

 
 

OGGETTO: Scioglimento del Consorzio di Vigilanza Boschiva fra i Comuni di Castello-Molina di 

Fiemme, Fornace, Valfloriana, Capriana e ASUC Rover-Carbonare.  
 

L’anno duemilaquindici addì 13 del mese di novembre alle ore 16.00 nella sala delle 
riunioni presso il Municipio di Castello di Fiemme, a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termini di legge, si è riunita l’Assemblea Consorziale. 
 

Presenti i signori: 
 
                                                                  Presente   Assente 
Betta Andrea                         Presidente   
Brugger Robert  Componente   
Genetin Sergio    Componente   
Larger Marco    Componente   
Pedot Sandro    Componente   
Sighel Giuliano                     Componente   
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005  n. 3/L) 

_________ 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale, su conforme dichiarazione 
del Segretario consorziale, che copia 
del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 18.11.2015 all’albo 
informatico ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi. 
Addì, 18.11.2015 
 

IL SEGRETARIO 

- dott. Renzo Bazzanella - 
 

 
Assiste il Segretario Consorziale Nicolelli rag. Viviana. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Betta Andrea, nella sua qualità 
di Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 

  

 

 



Deliberazione n. 08 del 13.11.2015. 

 

OGGETTO: Scioglimento del Consorzio di Vigilanza Boschiva fra i Comuni di Castello-Molina di Fiemme, 

Fornace, Valfloriana, Capriana e ASUC Rover-Carbonare. 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

Premesso che con Decreto del Presidente della Giunta provinciale di Trento dd. 26.08.1977 n. 18430/16-B è 

stato costituito il “Consorzio per il servizio di vigilanza boschiva fra i Comuni di Castello-Molina di Fiemme, Fornace, 

Valfloriana, Capriana e Amministrazione Separata Usi Civici di Rover–Carbonare”, nell’ambito del territorio della 

circoscrizione n. 4 di cui al D.P.G.P. n. 24-20/Leg. dd. 17.12.1979, ed in esecuzione alle disposizioni della L.P. 

16.08.1976 n. 23 e s.m.; 

Richiamato l’art. 114, comma 2-ter, della L.P. n. 11 dd. 23.05.2007, introdotto dall’art. 72 della L.P. 14 dd. 

30.12.2014, che impone l’obbligo di scioglimento dei consorzi per la gestione di custodia forestale previsti dalla L.P. 

23/1976, entro la data del 31 dicembre 2015; 

Visto inoltre l’art. 106 della L.P. 11 dd. 23.05.2007, come da ultimo modificato dall’art. 20 della L.P. 16 dd. 

16.10.2015, ai sensi del quale i comuni assicurano il servizio di custodia forestale su tutti i beni silvo-pastorali di loro 

proprietà mediante convenzione, con riferimento ai territori individuati dalla Giunta provinciale e precisato che ogni 

decisione in merito viene comunque rimessa in capo ai rispettivi consigli comunali; 

Ritenuto pertanto di dover deliberare lo scioglimento del Consorzio di Vigilanza Boschiva, prendendo atto 

che l’attività proseguirà nella forma di gestione associata ex art. 59 del vigente T.U.LL.RR.O.CC.; 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 

contabile espressi dal Segretario del Consorzio così come richiesti dall’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 79 del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L al fine di consentire di dar corso agli adempimenti conseguenti; 

Visto il T.U.LL.RR.O.CC. vigente, approvato con D.P.Reg. 01.02.20015 n. 4/L ed in particolare l’art. 64; 

Visto il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

Con voti favorevoli unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per quanto in premessa esposto, lo scioglimento del Consorzio per il servizio di vigilanza boschiva, 

con sede a Castello-Molina di Fiemme, costituito fra i Comuni di Castello – Molina di Fiemme, Fornace, 

Valfloriana, Capriana e l’ASUC di Rover – Carbonare, con sede in Castello di Fiemme, e ciò a partire dal 31 

dicembre 2015; 

2. di autorizzare il Presidente pro tempore del Consorzio ad operare, per quanto occorrer possa, nella gestione di ogni 

adempimento necessario per addivenire alla formale e completa liquidazione dello stesso, tanto da ritenerlo 

facoltizzato ad operare in piena autonomia con mantenimento della funzione fino al completamento delle attività 

connesse e ciò anche oltre, se necessario, rispetto al termine dianzi indicato;  

3. di riconoscere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 79 comma 3 del D.P.Reg. 

di data 01.02.2005, n. 3/L. 

 
Ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e 

ss.mm. e dell’art. 35 dello Statuto comunale; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104 o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento entro 

30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 
VN/vn 

CONS. 
 





Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE  
- Betta Andrea 

 
 

 IL SEGRETARIO CONSORZIALE  
 - Nicolelli rag. Viviana - 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Castello di Fiemme, lì 18.11.2015  
   IL SEGRETARIO CONSORZIALE  
   - Nicolelli rag. Viviana - 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 

 Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce 
di vizi di illegittimità o incompetenza per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 79, comma 1, 
della D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.  

  
 

 Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4, della D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L. 

  
 

 Castello di Fiemme, li 13.11.2015  
 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE  
  - Nicolelli rag. Viviana - 

 
 

 
Si certifica l’inserimento della presente deliberazione all’interno del portale albotelematico.tn.it in data 18.11.2015. 
 
L’atto, copia conforme all’originale, depositato e sottoscritto dai soggetti competenti, rimarrà consultabile sul portale per 
giorni 10 consecutivi, fino a tutto il 28.11.2015. 
 
 

 Castello di Fiemme, li 13.11.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  - dott. Renzo Bazzanella - 

 
 
 


